

1 – ORÇAMENTO

1.1 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO		144,000	UNIDADE	2,39	344,16
Especificação : 1 litro, para limpeza geral, bactericida e germicida, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.						
Valor total extenso:						
2	ALCOOL GEL		144,000	UNIDADE	8,37	1205,28
Especificação : Álcool etílico 70% - desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco validade de 24 meses; frasco de 500 ml.						
Valor total extenso:						
3	ALCOOL LIQUIDO		144,000	UNIDADE	9,79	1409,76
Especificação : Alcool etílico conforme determinação da ANVISA, embalagem contendo 1000 ml, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.						
Valor total extenso:						
4	DESINFETANTE		48,000	UNIDADE	2,94	141,12
Especificação : Desinfetante líquido para uso geral, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 50 ml.						
Valor total extenso:						
5	DESODORIZADOR		48,000	UNIDADE	11,12	533,76
Especificação : Desodorizador de ar, aromatizante de ambientes em geral, aroma: lavanda, aerosol, biodegradável. Validade, impressa na embalagem, mínima de 22 meses anos a partir da entrega. Tubo com 360 ml.						
Valor total extenso:						
6	DETERGENTE LIQUIDO		96,000	UNIDADE	1,99	191,04
Especificação : Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente.						
Valor total extenso:						
7	ESPONJA DE LOUÇA		96,000	UNIDADE	0,82	78,72

Especificação : Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.

Valor total extenso:

8	FLANELA		144,000	UNIDADE	3,46	498,24
---	---------	--	---------	---------	------	--------

Especificação : 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38 cm

Valor total extenso:

9	PANO DE CHÃO		96,000	UNIDADE	9,74	935,04
---	--------------	--	--------	---------	------	--------

Especificação : Em algodão alvejado tipo saco, para limpeza, dimensões. Aproximadas de 45x70cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Unidade

Valor total extenso:

10	PANO DE PRATO		96,000	UNIDADE	4,32	414,72
----	---------------	--	--------	---------	------	--------

Especificação : Em tecido algodão felpudo, medidas aprox. 70 cm de comprimento e 45 cm de largura, cor predominante branca

Valor total extenso:

11	PAPEL HIGIÊNICO		192,000	PACOTE	19,65	3772,80
----	-----------------	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : Papel higiênico branco, folha dupla picotada, de alta qualidade e maciez, com dimensões 10cmx30m, na cor branco, com a marca do fabricante, dimensões, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. PACOTE com 12 rolos de 30 metros

Valor total extenso:

12	PAPEL TOALHA		50,000	UNIDADE	5,83	291,50
----	--------------	--	--------	---------	------	--------

Especificação : Papel toalha, interfolha, não reciclado, boa absorção, com 2 dobras, dimensões 22,5x22, 5 cm, na cor branco. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 02 unidades.

Valor total extenso:

13	RODO		5,000	UNIDADE	18,86	94,30
----	------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : De alumínio compatível com o refil número 40 cm.

Valor total extenso:

14	SABÃO EM PÓ		45,000	UNIDADE	5,31	238,95
----	-------------	--	--------	---------	------	--------

Especificação : Embalagem (caixa/pacote) de 500 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

15	SACO PARA LIXO		96,000	UNIDADE	4,83	463,68
----	----------------	--	--------	---------	------	--------

Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 50 litros, largura de 63 cm, podendo variar +/- 80 cm, micragem de 8,0. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender normas ABNT NBR 9191. Pacote com 100 unidades

Valor total extenso:					
16	PEDRA SANITÁRIA	384,000	UNIDADE	1,67	641,28
Especificação : Pedra sanitária 25g com suporte					
Valor total extenso:					
17	COPO PARA ÁGUA	144,000	PACOTE	6,57	946,08
Especificação : Copo plástico descartável 200 ml, pct					
Valor total extenso:					
18	COPO PARA CAFÉ	96,000	PACOTE	3,92	376,32
Especificação : Copo plástico descartável 50 ml, pct					
Valor total extenso:					
19	LUVA DE LÁTEX	720,000	PAR	3,00	2160,00
Especificação : Luva de Látex descartável					
Valor total extenso:					
20	TOUCA DE PROTEÇÃO	240,000	UNIDADE	1,00	240,00
Especificação : Luva de Látex descartável					
Valor total extenso:					
21	AÇUCAR CRISTAL	96,000	UNIDADE	6,07	582,72
Especificação : PACOTES DE 2 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM VALIDADE DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
Valor total extenso:					
22	CAFÉ A VÁCUO	96,000	UNIDADE	4,42	424,32
Especificação : Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.					
Valor total extenso:					
23	AGUA MINERAL 20 LT	240,000	UNIDADE	9,00	2160,00
Especificação : Água mineral galão de 20 lt					
Valor total extenso:					
24	AGUA MINERAL 200 ML	48,000	CAIXA	20,00	960,00
Especificação : Água mineral copo com 200 ml (caixa) com 48 unidades.					
Valor total extenso:					
25	PAPEL A4	10,000	CAIXA	216,50	2165,00
Especificação : Papel alcalino branco com desempenho máximo para impressão a laser (conforme informações técnicas contidas na embalagem do fabricante), formato A4, medindo 210 x 297 mm, com alvura não inferior a 97%, com gramatura 75 g/m², em resma de 500 folhas e embalado em papel de propriedade térmica e anti-umidade.					
Valor total extenso:					
26	CANETA ESFEROGRÁFICAS	1,000	CAIXA	45,66	45,66
Especificação : A esferográfica sextavada, corpo transparente, carga removível não rosqueada, ponta de tungstênio. Embalagem com 50 unidades.					

Valor total extenso:					
27	LÁPIS PRETO Nº 02	1,000	CAIXA	57,33	57,33
Especificação : CAIXA COM 144 UN.					
Valor total extenso:					
28	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS	20,000	UNIDADE	7,80	156,00
Especificação : Bloco com 100 folhas 76mmx76mm					
Valor total extenso:					
29	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS-38X51	20,000	UNIDADE	7,15	143,00
Especificação : Bloco com 100 folhas 38mmx51mm					
Valor total extenso:					
30	CALCULADORA	5,000	UNIDADE	29,83	149,15
Especificação : Ergonômica e compacta, display com 12 dígitos médios, visor de 3 linhas e teclado tipo computador com alta maciez, raiz quadrada, botões de plástico, cálculo de tempo, cálculo de imposto de porcentagem, marcador de ponto a cada 3 dígitos, cancelamento do último dígito inserido, raiz quadrada, cálculo em cadeia. Grande total, 2 totalizadores independentes, seletor de número de casas decimais, arredondamento, acumulo, memória, cálculo de taxas, Solar e bateria. Dimensões mínimas aproximadas: 14 x 10 x 2 cm (a x l x p), peso aproximado: 100 gramas. Garantia mínima de 01 (um) ano após a entrega do bem.					
Valor total extenso:					
31	GRAMPEADOR 26/6	8,000	UNIDADE	22,66	181,28
Especificação : Totalmente em aço, Grampeira até 25 folhas Utiliza grampos 26/6, Comporta pente completo de 210 grampos					
Valor total extenso:					
32	PERFURADOR	2,000	UNIDADE	29,30	58,60
Especificação : Perfura até 40 folhas, Resistente, Alta durabilidade, Perfurador 2 furos.					
Valor total extenso:					
33	MARCADOR DE TEXTO	3,000	CAIXA	13,01	39,03
Especificação : Ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, na cor amarelo. CAIXA com 12 unidades.					
Valor total extenso:					
34	RÉGUA 30 CM	5,000	UNIDADE	1,81	9,05
Especificação : Régua em poliestireno Cristal 30cm - com Escala em mm PE-30 - Poliestireno cristal de alto brilho com de 3 mm.de espessura, Cantos arredondados, com certificado do Inmetro.					
Valor total extenso:					
35	REGUA 50 CM	5,000	UNIDADE	5,10	25,50
Especificação : Régua em poliestireno Cristal 50cm - com Escala em mm -PE- 50 - Poliestireno cristal de alto brilho com de 3 mm.de espessura, Cantos arredondados, com certificado do Inmetro					
Valor total extenso:					
36	CAIXA ARQUIVO	100,000	UNIDADE	6,23	623,00

Site: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

e-mail: adm@ipaset.pa.gov.br

Especificação : Arquivo Morto 350x135x245mm Azul					
Valor total extenso:					
37	CLIPS 2/0 - AÇO GALVANIZADO	10,000	CAIXA	3,00	30,00
Especificação : Clipe, galvanizado, tamanho 2/0					
Valor total extenso:					
38	CLIPS 4/0 - AÇO GALVANIZADO	10,000	CAIXA	3,06	30,60
Especificação : Clipe, galvanizado, tamanho 4/0					
Valor total extenso:					
39	CLIPS 6/0 - AÇO GALVANIZADO	10,000	CAIXA	3,50	35,00
Especificação : Clipe, galvanizado, tamanho 6/0					
Valor total extenso:					
40	CLIPS 8/0 - AÇO GALVANIZADO	10,000	CAIXA	3,53	35,30
Especificação : Clipe, galvanizado, tamanho 8/0					
Valor total extenso:					
41	GRAMPO P/ GRAMPEADRO 26/6MM, CX C/5.000 UN.	10,000	CAIXA	7,50	75,00
Especificação : Grampo Acc 26/6 Galvanizado C/ 5.000 Un.					
Valor total extenso:					
42	GRAMPO P/ GRAMPEADRO 23/13MM, CX C/5.000 UN.	10,000	CAIXA	14,65	146,50
Especificação : Grampo Acc 23/13 Galvanizado C/ 5.000 Un.					
Valor total extenso:					
43	PASTA CRITAL C/ELASTICO	2,000	UNIDADE	4,90	9,80
Especificação : Pasta Cristal C/ Elástico 335mm X 245mm X 40 Mm Ofício C/10					
Valor total extenso:					
44	EXTRATOR DE GRAMPOS	20,000	UNIDADE	4,10	82,00
Especificação : Ferro fundido, Cor: Cromado.					
Valor total extenso:					
45	ORGANIZADOR DE MESA	3,000	UNIDADE	54,60	163,80
Especificação : Organizador Horizontal Triplo Cristal Acrime					
Valor total extenso:					
46	PILHA PALITO	50,000	UNIDADE	8,56	428,00
Especificação : Pilha Alcalina Palito					
Valor total extenso:					
47	ENVELOPE A4	150,000	UNIDADE	0,48	72,00
Especificação : Envelope 229x324 A4 Branco 90g					
Valor total extenso:					
48	PASTA PLASTICA COM FERRAGEM	100,000	UNIDADE	2,10	210,00
Especificação : Pasta Plástica C/grampo Ferragem Cristal Transparente					
Valor total extenso:					
49	PASTA PAPELÃO COM FERRAGEM	50,000	UNIDADE	2,10	105,00
Especificação : Pasta C/ Grampo Trilho Papelão					
Valor total extenso:					
50	SSD 480 GB	12,000	UNIDADE	636,30	7635,60
Especificação : SSD 480 GB					

Valor total extenso:					
51	TECLADO SEM SIO	10,000	UNIDADE	108,51	1085,10
Especificação : TECLADO SEM SIO					
Valor total extenso:					
52	MOUSE BLACK OPTICO-COM FIO	20,000	UNIDADE	35,03	700,60
Especificação : MOUSE BLACK OPTICO-COM FIO					
Valor total extenso:					
53	MOUSE BLACK OPTICO-SEM FIO	10,000	UNIDADE	52,60	526,00
Especificação : MOUSE BLACK OPTICO-SEM FIO					
Valor total extenso:					
54	PENDRIVER 32GB	10,000	UNIDADE	59,34	593,40
Especificação : PENDRIVER 32GB					
Valor total extenso:					
55	TECLADO COM FIO	20,000	UNIDADE	54,57	1091,40
Especificação : TECLADO COM FIO					
Valor total extenso:					
56	TONER PARA IMPRESSORA HP M132	10,000	UNIDADE	185,37	1853,70
Especificação : TONER PARA IMPRESSORA HP M132					
Valor total extenso:					
57	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT 1 MT F	10,000	UNIDADE	82,57	825,70
Especificação : FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT 1 MT F					
Valor total extenso:					
58	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	9,000	UNIDADE	236,21	2125,89
Especificação : TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN					
Valor total extenso:					
59	NOBREAK 1200 VA BIVOLT	6,000	UNIDADE	1301,65	7809,90
Especificação : NOBREAK 1200VA 6 TOMADAS BIVOLT 27456					
Valor total extenso:					
60	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5602 DN	10,000	UNIDADE	244,57	2445,70
Especificação : TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5602 DN					
Valor total extenso:					
61	REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 PRETO	10,000	UNIDADE	72,32	723,20
Especificação : REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 PRETO					
Valor total extenso:					
62	REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 AMARELO	10,000	UNIDADE	72,32	723,20
Especificação : REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 AMARELO					
Valor total extenso:					
63	REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 MARGENTA	10,000	UNIDADE	72,32	723,20
Especificação : REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 MARGENTA					
Valor total extenso:					



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE TUCURUI

Site: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

e-mail: adm@ipaset.pa.gov.br

64	REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 CIANO		10,000	UNIDADE	72,32	723,20
Especificação : REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 CIANO						
Valor total extenso:					Total :	53765,18